PALÁCIO DO PODER LEGISLATIVO

           Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcante
                                      CNPJ 00.409.126/0001-14
                            Rua 7 de Setembro, 146 – Correnteza
                            CEP: 64.750.000 – PAULISTANA - PI

DECRETO Nº 001/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULISTANA, Estado do

Piauí, no uso de suas atribuições legais, no que dispõe a Lei Orgânica deste município

e o Regimento Interno desta casa.

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. BENEDITO MARREIRO DA ROCHA, e o

relevante serviço prestado a este Município como vereador e secretário;

CONSIDERANDO o respeito aos familiares, na pessoa de seu filho JACKSON DE

BENEDITO, vereador em exercício.

RESOLVE:

Art. 1º Decretar luto oficial de 02 (dois) dias, na Câmara de Vereadores do Município

de Paulistana, Estado do Piauí, a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Art. 2º Redesignar a sessão solene de abertura dos trabalhos para o dia 03 de fevereiro

de 2021 às 09:00 horas, ficando os Senhores Vereadores convocados desde já.

Art. 3 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Presidência da Câmara Municipal de Paulistana/PI, 30 de janeiro de 2021.

Osvaldo Mamedio da Costa

Presidente